
DODATEK Č. 1 k Prováděcí smlouvě SO2022-018-13 

k Rámcové smlouvě (dohodě) o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro projektové řešení 

hlubinného úložiště pro bezpečnostní hodnocení ukládacího konceptu) ze dne 25. 5. 2022 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů  

 

Sídlo:    Dlážděná 1004/6, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČ:    66000769 

DIČ:   CZ66000769 

Jejímž jménem jedná: RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: ČNB v Praze 1 

Číslo účtu  64726011/0710 

E-mail:   podatelna@surao.cz 

Datová schránka: 6qsigjs 

Osoba odpovědná za technické řešení: xxx xxxxxx xxxxxxxxx (Manažer dílčí zakázky Objednatele),  

 

(dále jen "Objednatel") 

 

a 

 

Společnost Projektovka – HÚ – 2021 zastoupená vedoucím společníkem 

 

SATRA, spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014 

Sídlo:   Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

Kontaktní adresa: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9  

IČ:   18584209 

DIČ:   CZ18584209 

Zastoupená: Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  835949011/0100 

Datová schránka: bxisdg6 

 

 

Osoba odpovědná za technické řešení:  xxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxx, xxxx SATRA,spol.s r.o.  

(Manažer dílčí zakázky Zhotovitele) 

 

a 

 

Mott MacDonald CZ, spol. s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 

Sídlo:    Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

IČ:    48588733 

DIČ:    CZ48588733 

Zastoupená:   Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem 

   Ing. Michalem Babičem, jednatelem 

  

  

a 

 

mailto:podatelna@surao.cz


ÚJV Řež, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

Sídlo:    Hlavní 130, 250 68 Husinec - Řež 

IČ:    46356088 

DIČ:    CZ46356088 

Zastoupená:   Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA, předsedou představenstva 

   Ing. Janem Štanclem, členem představenstva 

   Ing. Tomášem Novotným, členem představenstva 

   Ing. Patrikem Špátzalem, MBA, členem představenstva 

 

a 

 

AFRY CZ s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073 

Sídlo:    Magistrů 1275/1, 140 00 Praha 4, Michle 

IČ:    45306605 

DIČ:    CZ45306605 

Zastoupená:   Ing. Petrem Šlemrem, jednatelem 

   Mgr. Gergelym Nagym, jednatelem 

   Ing. Ivo Šimkem, jednatelem 

   Michalem Kováříkem, jednatelem 

   Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Sídlo:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

IČ:    68407700 

DIČ:    CZ68407700 

Zastoupené:   doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

 

 

(dále jen "Zhotovitel") 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dne 1. 7. 2024 Prováděcí smlouvu č. SO2022-018-13 (dále jen „Prováděcí smlouva“) k 

Rámcové smlouvě (dohodě) o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro projektové řešení 

hlubinného úložiště pro bezpečnostní hodnocení ukládacího konceptu) ze dne 25. 5. 2022 č. j. SÚRAO 

SO2022-018 (dále jen „Rámcová dohoda“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany se z níže uvedených důvodů dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 k Prováděcí 

smlouvě. 

 

Preambule 



 

A. Dne 1. 7. 2024 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Prováděcí smlouvu, jejímž předmětem je 

poskytnutí technické pomoci Zhotovitele, kterou poskytne Objednateli v souvislosti s řešením 

dílčích problémů spojených s přípravou HÚ. 

 

B. Plnění na základě Prováděcí smlouvy je poskytováno na základě samostatných žádostí Objednatele 

dle jeho potřeb. Vzhledem k charakteru plnění došlo při plnění Prováděcí smlouvy k vzniku 

požadavků a potřeb Objednatele, zejména s ohledem na výsledky dosavadního plnění Prováděcí 

smlouvy tak, že je pro dosažení účelu Prováděcí smlouvy nutné průběžnou technickou pomoc 

v obsahu dle Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy realizovat i po původně očekávaném datu ukončení 

plnění. Tento stav vyvolal nutnost úpravy termínů uvedených v Časovém harmonogramu, a to bez 

zásahu do maximálního rozsahu Služeb tvořících předmět Dílčí zakázky (jak je upraven Prováděcí 

smlouvou). 

 

C. Smluvní strany se dohodly, že pojmy, uvedené v tomto Dodatku velkými písmeny, mají stejný 

význam jako tytéž pojmy, uvedené v Prováděcí smlouvě, resp. v Rámcové dohodě, není-li dále 

stanoveno jinak.  

 
D. Změny Prováděcí smlouvy dle tohoto Dodatku jsou při aplikaci § 222 zákona o zadání veřejných 

zakázek přípustné v souladu s § 222 odst. 3 ve spojení s § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných 

zakázek, když změna spočívající v posunu termínu předání závěrečné zprávy projektu by 

neumožnila účast jiných dodavatelů, nemění ekonomickou rovnováhu zakázky ve prospěch 

Dodavatele, nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky a současně naplňuje 

podmínky přípustné změny veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

I. 

Změna Prováděcí smlouvy 

1. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Prováděcí smlouva se s ohledem na výše uvedené mění 

následovně. 

2. Přílohou A tohoto Dodatku se nahrazuje Příloha č. 2 Prováděcí smlouvy. 

3. Ostatní ujednání Prováděcí smlouvy zůstávají beze změny. 

II. 

Ostatní ujednání 

 

1. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku jako neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné, 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku. 

Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany 

druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 

účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 

uzavřít dodatek nový. 



2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru 

smluv, pokud se k němu vztahuje povinnost jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

3. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. A – Aktualizovaný Časový harmonogram 

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jeho 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a 

vážné vůle prosté tísně. 

 

Objednatel     Zhotovitel 

V Praze dne (viz. el. podpis)   V Praze dne (viz. el. podpis) 

6.12.2024     18.12.2024 

el. podepsáno     el. podepsáno 

 

.......................................   ...................................... 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D.   Ing. Ludvík Šajtar, jednatel SATRA, spol. s r.o.,  

Ředitel SÚRAO    osoba oprávněna jednat za Zhotovitele  

 

 

 

 

 

  



Příloha A 

 

Časový harmonogram 

Technická pomoc 

 

Milník Popis činnosti Datum 

1 Uzavření Prováděcí smlouvy 1.7.2024 

2 
Poskytování průběžné technické pomoci dle požadavků 

Objednatele  
19.12.2025 

 
 

 

 


